

## Kursreglement CRB, Curlingzentrum Region Basel Ressort Ausbildung

- **Die Kurssprache ist deutsch**. Das CRB versucht auf spezielle Kundenwünsche einzugehen, kann aber keine andere Kurssprache ausser Deutsch garantieren.
- Die Kurse werden von ausgesuchten Kursleiterinnen/Kursleiter des Ressorts Ausbildung geleitet. Die Kursleiter verfügen über langjährige Curlingerfahrung, spiel(t)en Curling als regionalen respektive nationalen Spitzensport und/oder verfügen über die von SWISS CURLING anerkannten Leitungsdiplome.
  Bei Plauschcurling- oder Schulcurlinganlässen können die Trainings durch Junior\*Innen des CRBs (Mindestalter: 15j) mitgeleitet werden.
- Die Kurse werden spätestens 14 Tage vor Kursbeginn durch das CRB, Curlingzentrum Region Basel bestätigt oder abgesagt. Im Normalfall ist die Entscheidung abhängig von der Anzahl Anmeldungen. Seit dem Jahr 2020 wissen wir, dass auch weitere Gründe, wie z.B. ein pandemisches Ereignis zu einer Absage des Kurses führen kann.
- Abmeldungen können bis 15 Tage vor Kursbeginn schriftlich per Mail (info@curling-basel.ch) oder auf dem Postweg (CRB Curlingzentrum Region Basel, Schwimmbadweg 2, 4144 Arlesheim) erfolgen. Dabei kann seitens des CRBs eine Aufwandsentschädigung in der Höhe von CHF 20.- erhoben werden. Bei Abmeldungen die später erfolgen, fällt die gesamte Kursgebühr zu Lasten der Teilnehmerin/dem Teilnehmer.
- In der Regel können keine Kursabende nachgeholt oder rückvergütet werden. In Ausnahmefällen entscheidet die Ressortleitung Ausbildung in Absprache mit der Kursleitung.
- Versicherung ist Sache der Teilnehmenden.
- Die Teilnehmenden müssen dem Eis Sorge tragen und Schuhwerk sowie Kleidung tragen, welche das Eis weder verschmutzen noch Schaden zufügen.
- Die Teilnehmenden müssen sich an die Sicherheitsvorgaben und Instruktionen der Kursleitung halten und dürfen das Eis nicht alkoholisiert betreten. Bei Nichteinhaltung können sie von der Kursleitung vom Eis verwiesen werden. Die Kurskosten werden dabei nicht rückerstattet.

In sämtlichen Zweifelsfällen entscheidet das ressortverantwortliche Leitungsteammitglied.

Das Reglement ist für alle Kurse, welche vom CRB, Curlingzentrum Region Basel durchgeführt werden, gültig und tritt per 1. September 2022 in Kraft.